PAGE
4

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийěН

финанс управленийĕ
ПРИКАЗĔ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Финансовое управление администрации

города ЧебоксаРЫ

ПРИКАЗ

  _03.12.2010_№__22___                                                  ___03.12.2010__№___22_______

               Шупашкар хули                                                                                  г.Чебоксары

О порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Чебоксары муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Чебоксары

Руководствуясь частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям» и Планом мероприятий администрации города Чебоксары по реализации Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденном постановлением администрации города Чебоксары от 07.07.2010 №130,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Чебоксары муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  города Чебоксары.

2. Настоящий приказ  вступает в силу с  1 января 2011 года и применяется к муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Чебоксары, в отношении которых с учетом положений пункта 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета  города Чебоксары  в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Сектору юридического и информационного обеспечения (Болховская Т.И.) опубликовать данный приказ в средствах массовой информации и разместить настоящий приказ на официальных сайтах администрации города Чебоксары и Финансового управления администрации города Чебоксары.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника  отдела казначейского исполнения бюджета Финансового управления администрации города Чебоксары
Павлову Г.И.

	Начальник управления
	Н.Р.Чижанова

УТВЕРЖДЁН

приказом Финансового управления администрации  города Чебоксары

от 3 декабря 2010 года №22
Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий,

предоставленных из  бюджета  города Чебоксары
муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям
города Чебоксары

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок взыскания в бюджет города Чебоксары неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Чебоксары (далее – учреждение) в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов о бюджете  города  Чебоксары на соответствующий финансовый год (далее – решение о бюджете города Чебоксары) на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых исполнительно-распорядительными органами муниципального образования города Чебоксары, осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждений (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки целевых субсидий).

3. В случае если до 01 февраля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, направляет в Финансовое  управление администрации города Чебоксары  уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – Уведомление).

4. Финансовое управление администрации города Чебоксары при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, копию Уведомления с отметкой о получении.

5. Финансовое управление администрации города Чебоксары осуществляет взыскание остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Чувашской Республике на балансовом счете № 40101, для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход бюджета города Чебоксары.

6. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете, открытом учреждению для учета операций с целевыми субсидиями, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке Финансовым управлением администрации города Чебоксары, на счет № 40101 главному администратору доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.

Приложение

к Порядку взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Чебоксары муниципальным  бюджетным учреждениям города Чебоксары

Уведомление № __________________
	о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий
	Коды

	от "__" ________ 200__ г.
	Дата

	От кого:

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного администратора доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий)_____________________

______________________________________________________________
	глава по БК

	С кого:

Муниципальное  учреждение _____________________________________ ______________________________________________________________
	номер лицевого счета

	Наименование субсидии ______________________________________________________________
	код субсидии

	Кому:

Финансовое управление администрации города Чебоксары

	Наименование главного администратора доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий

______________________________________________________________
	ИНН

	КПП

	ОКАТО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

В соответствии с приказом Финансового управления администрации города Чебоксары от 03 декабря 2010 года № 22 «О порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Чебоксары  муниципальным  бюджетным  и автономным учреждениям города Чебоксары» неиспользованный остаток целевых субсидий в сумме _____________ рублей подлежит взысканию в доход  бюджета  города Чебоксары  в течение 3 рабочих дней после получения настоящего уведомления с указанием в платежном поручении на перечисление неиспользованных остатков целевых средств.

Отметка Финансового  управления  администрации города  Чебоксары  о получении настоящего Уведомления

	Ответственный исполнитель
	___________

(должность)
	_________

(подпись)
	__________________________

(расшифровка подписи)
	_______

(телефон)

"___"_________ 20__ г.